Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0090/2024

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo e ao DMAES solicitando melhorias na rua Santo Antônio, bairro Santo

Antônio.

Requer envio de ofício ao Executivo solicitando notificar proprietário do

Supermercado Poupy para efetuar reparos em passeio e envio de ofício ao

DMAES solicitando fazer reparos na rede de esgoto no referido passeio em

frente ao Supermercado Poupy.

Pedestres têm enfrentado transtornos ao passar pelo local, em razão do piso

extremamente danificado, que compromete a segurança dos transeuntes. Há

também o intenso mal cheiro causado por danificação na rede de esgoto que

passa no local. Assim, solicita-se notificação do proprietário do Supermercado

Poupy para reparos no passeio, e solicita-se, ao DMAES, reparo na rede de

esgoto no local.

Ponte Nova - MG, 18 de abril de 2024.

Paulo Augusto Malta Moreira

Vereador - PT